
「緩和ケア認定看護師教育課程」の終了について（お知らせ） 

 

 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素から本会の運営につきまして、ご指導、ご高配をいただきお礼申し上げます。 

 さて、認定看護師教育課程事業について本会では 2015（H27）年度にニーズ調査を実施

し、2017、2018年度の２ヵ年開講しました。 

これにより、ご施設様が希望された受講者人数を輩出できる予定である事から、当初の計

画どおり 2019年度は「緩和ケア認定看護師教育課程」は終了いたしますのでお知らせいた

します。 

今後とも、当会の運営にご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 


